

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2021

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 22/07/2021 a 22/07/2022.

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, CNPJ nº 26.154.137/0001-94, com sede a Rua Olavo Bilac, nº 155, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: bahiacleanprodutos@gmail.com, Representante Legal: Alixandre Fonseca Silva

Lote 03 - Material inflamável							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Álcool etílico 70 % INPM litro	Frasco	200	JALLES MACHADO	ISENTO	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
02	Álcool Absoluto 99,5 INPM Litro	Frasco	500	JALLES MACHADO	ISENTO	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
03	Álcool Iodado 0,1% Litro	Frasco	300	VIC PHARMA	ISENTO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
04	Alcool isopropílico pra limpeza de eletrônico litro	Frasco	500	IMPLASTEC	ISENTO	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
05	Éter 35% Litro	Frasco	100	VIC PHARMA	ISENTO	R\$ 42,60	R\$ 4.260,00
06	Manitol 20% 500 ml	Frasco	400	FRESENIUS	1004101220039	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
07	Álcool gel 70% litro	Litro	200	MEYOR'S	ISENTO	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 40.000,00	

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, CNPJ nº 26.154.137/0001-94, com sede a Rua Olavo Bilac, nº 155, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: bahiacleanprodutos@gmail.com, Representante Legal: Alixandre Fonseca Silva

Lote 5 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Ácido Acético glacial 5%	Litro	8	DINAMICA	ISENTO	R\$ 45,60	R\$ 364,80
02	Água oxigenada 10 volumes	Litro	200	VIC PHARMA	ISENTO	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE1B322F350D375D4BFA5B66E5C67C8C

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



03	Algodão 500g pacote	Pacote	150	NATHY	81400090001	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
04	Almotolia 250 ml frascos	Frasco	100	J.PROLAB	80097910002	R\$ 4,11	R\$ 411,00
05	Atadura crepe 10 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.000	ORTOFEN	80205290001	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
06	Atadura crepe 15 cm 13 fios 1,80 m em comprimento em repouso pct c/12	Pacote	1.500	ORTOFEN	80205290001	R\$ 12,62	R\$ 18.930,00
07	Abaixador de lingua pct c/100	Pacote	200	THEOTO	8002369003	R\$ 4,00	R\$ 800,00
08	Curativo estéril CX c/500	Caixa	15	CRAL	10379860124	R\$ 27,03	R\$ 405,45
09	Coletor perfuro Cortante 13 litros cx c/10	Caixa	200	DESCARBOX	80937630002	R\$ 14,64	R\$ 2.928,00
10	Compressa de gases 13 fios 8 dobras pct c/500g	Pacote	2.000	ECOMAX	81359800014	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
11	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar adulto c/ 160m	Unidade	100	DARU	10293210016	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
12	Conjunto de nebulização p/ oxigênio hospitalar infantil c/ 160m	Unidade	50	DARU	10293210016	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
13	Esparadrapo (bisner) 10cm x 4,5m cx c/24	Caixa	20	MISSNER	80003300006	R\$ 28,91	R\$ 578,20
14	Espéculo P	Unidade	1.500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00
15	Espéculo M	Unidade	1.500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 2,42	R\$ 3.630,00
16	Espéculo G	Unidade	500	KOLPLAST	10237610072	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
17	Espátula de ayres pct c/100	Pacote	100	THEOTO	80002369002	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00
18	Escova Cervical	Unidade	4.000	KOLPLAST	10237610019	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
19	Fita p/ autoclave	Unidade	300	MISSNER	ISENTO	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00
20	Fita Crepe	Unidade	50	MISSNER	ISENTO	R\$ 5,38	R\$ 269,00
21	Frasco para alimentação por sonda enteral 300 ML	Unidade	700	EMBRAMED	10252420044	R\$ 1,88	R\$ 1.316,00
22	Lâmina de Bisturi 23 cx c/100	Unidade	60	SOLIDOR	10369460125	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
23	Lâmina de bisturi 10 cx c/ 100	Unidade	20	SOLIDOR	10369460125	R\$ 35,00	R\$ 700,00
24	Lâmina de bisturi 25 cx c/ 100	Unidade	20	SOLIDOR	10369460125	R\$ 35,00	R\$ 700,00
25	Lençol descartável 70 X 50 cx c/10	Caixa	400	SF PAPEIS	ISENTO	R\$ 17,59	R\$ 7.036,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



26	Lâmina ponta fosca cx c/50	Caixa	100	LABOR IMPORT	ISENTO	R\$ 9,30	R\$ 930,00
27	Lanceta Esterelizada Cx C/100	Caixa	600	MEDLEVENSOHN	80560310003	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
28	Máscara cirurgica c/ elástico cx c/50	Caixa	1500	DESCARPCK	81187220003	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
29	Papel grau cirúrgico 60 x 50	Bombina	30	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 66,72	R\$ 2.001,60
30	Papel grau cirúrgico 40 x 50	Bombina	30	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 89,46	R\$ 2.683,80
31	Papel grau cirúrgico 10 x 100	Bombina	100	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
32	Papel grau cirúrgico 8 x 100	Bombina	20	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 79,06	R\$ 1.581,20
33	Papel grau cirúrgico 20 x 100	Bombina	80	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
34	Papel grau cirúrgico 30 x 100	Bombina	100	ESTERILCARE	ISENTO	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
35	Teste de Gravidez (teste Rápido HCG) cx / 100	Caixa	10	EBRAM	10159820189	R\$ 268,61	R\$ 2.686,10
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 179.999,15	

TOTAL	R\$ 219.999,15
--------------	-----------------------

Cordeiros - BA, 22 de julho de 2021.

Assina pela Instituição Gerenciadora: Cássia Ana dos Santos Silva – Secretária Municipal de Saúde de Cordeiros

Assina pela Detentora da Ata de Registro de Preços: FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME, CNPJ nº 26.154.137/0001-94 – Alixandre Fonseca Silva

